

Stanowisko nr 1 z dnia 22 czerwca 2017 r.
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu
ws. likwidacji działalności z zakresu rehabilitacji leczniczej w Suchym Borze

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Opolu wzywa Zarząd Województwa Opolskiego do zachowania dotychczasowego profilu działalności leczniczej, zgodnie z przyjętą w tej placówce klasyfikacją PKD, której przedmiotem jest opieka dzienna nad dziećmi, działalność fizjoterapeutyczna, działalność związana ze sportem a także działalność rekreacyjna.

Realizowana przez Stobrawskie Centrum Medyczne z siedzibą w Kup, likwidacja działalności rehabilitacji leczniczej w Suchym Borze, stoi w sprzeczności z uzasadnieniem zawartym w Uchwale Sejmiku Województwa Opolskiego Nr VIII/84/2015 z dnia 23 czerwca 2015r., które gwarantuje utrzymanie rehabilitacji dzieci i młodzieży na terenie Suchego Boru.

Uważamy więc, że podjęte w tym zakresie działania nie uwzględniają tak ważnej potrzeby społecznej, jaką jest rehabilitacja dziecięca zapobiegająca skutecznie chorobom wieku dorosłego. Działania te są nie do przyjęcia zważywszy, że likwidacja działalności rehabilitacyjnej w Suchym Borze spowoduje ograniczenie dostępu dzieci do rehabilitacji leczniczej.

Rozumiejąc trudności finansowe, z jakimi boryka się ta placówka wskazujemy na duże zapotrzebowanie na tego rodzaju świadczenia, co w pełni uzasadnia jej utrzymanie. Zwracamy uwagę na to, że rolą spółki w strukturze, w której obecnie funkcjonuje, jest nie tylko bezwzględne dążenie do zapewnienia zysku, ale przede wszystkim zaspokojenia potrzeb zdrowotnych tej kategorii świadczeniobiorców.

Przypominamy, że działające od lat w tym obszarze ośrodki w Suchym Borze i w Jarnołówku miały wysokie osiągnięcia w zakresie swojej działalności.

Ograniczenie dostępu do rehabilitacji dziecięcej na terenie naszego województwa świadczyłoby tylko o braku troski miejscowych władz zobowiązanych również do zabezpieczenia potrzeb wymagających rehabilitacji dzieci.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Opolu

Sebastian Koćwin

